
Comune di Santa Teresa 
Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 106 del 19/08/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE REALIZZAZIONE CONCERTO DAL TITOLO "FREEDOM OF 
MOVEMENT", DEL DUO ITALO-GAMBIANO MARCO ZANOTTI E KORA, 
PRESENTATO DALL’ASSOCIAZIONE SARDITUDINE DI PALAU – SETTEMBRE 
2020.   

L'anno duemilaventi addì diciannove del mese di Agosto alle ore 16:00, nella Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del Sindaco Stefano Ilario Pisciottu la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 
incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott.ssa Paola Moroni.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco PISCIOTTU STEFANO ILARIO X
2 Assessore CIROTTO TIZIANA  X
3 Assessore MANNONI IGNAZIO X
4 Assessore MANDUCO GIOVANNI BATTISTA  X
5 Assessore SARDO PAOLO X
6 Assessore TARAS MARIA LUCIA STEFANIA X

PRESENTI: 4 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare l’argomento in oggetto.



2

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che

- tra le finalità strategiche dell’Amministrazione Comunale rientrano la promozione del territorio, la 

programmazione e la realizzazione di iniziative turistiche, culturali e sociali, anche in 

collaborazione con associazioni, enti ed altri organismi; 

- il sostegno di iniziative che coinvolgono il territorio ha evidenti ricadute positive sulla 

valorizzazione turistica e ricettiva della cittadina;

VISTA la nota, prot. n. 0011525/2020 del 10/08/2020, pervenuta dall’Associazione Sarditudine di 

Palau, con sede in via Don Occhioni 11 - 07020 - C.F. 91012880901, rappresentata legalmente dal 

Sig. Giovanni Angeli, con la quale:

- viene proposta la realizzazione di un appuntamento inserito nell’ambito del Festival 

Internazionale “Isole che Parlano”, da tenersi a Santa Teresa Gallura in data 11 settembre 2020, 

alle ore 19.00 in Piazza Libertà (o in altro luogo in caso di pioggia o maltempo);

- si trasmette il programma del concerto dal titolo "Freedom of Movement", del duo Italo-Gambiano 

composto dal batterista e percussionista Marco Zanotti e dal suonatore di Kora e cantante Jabel 

Kanuteh;

- si richiede un contributo economico di € 1.500,00, oltre al patrocinio e alla collaborazione per la 

realizzazione dell’evento;

RILEVATO che il programma presentato, che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, oltre che di interesse culturale ed artistico, presenta un elevato potenziale di 

valorizzazione e promozione del territorio; 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad Enti Pubblici e Soggetti Privati, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 

23.03.1992 e successivamente modificato con atto consiliare n. 86 del 22.07.1992;

RITENUTO pertanto, nel rispetto delle regole anti Covid-19 emanate da ultimo con DPCM 7 

agosto 2020, di inserire il festival negli appuntamenti del mese di settembre 2020; 

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta presentata dall’Associazione Sarditudine di Palau e 

destinare alla realizzazione del concerto un contributo economico pari a € 1.500,00, con 

imputazione nella Missione 07 Turismo, al capitolo 6480 voce di spesa” Prestazioni di servizio 

ufficio turistico locale”, del bilancio finanziario 2020;

ACQUISITI sulla presente proposta i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 

TUEL;

VISTI

- la nota di aggiornamento al DUP 2020 – 2022 approvata con Deliberazione di C.C. n. 60 del 

27.12.2020;

 - il Bilancio di previsione finanziario esercizio 2020 – 2022 approvato con Deliberazione di C.C. n. 

61 del 27.12.2020;



3

 - il PEG approvato con Deliberazione di G.C. n. 2 in data 10.01.2020;

VISTI

- il d.lgs. n. 267/del 18.08.2000;

- lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa che si ritengono parte integrante della presente: 

1) DI APPROVARE la  realizzazione che del concerto dal titolo "Freedom of Movement", del duo 

Italo-Gambiano composto dal batterista e percussionista Marco Zanotti e dal suonatore di Kora e 

cantante Jabel Kanuteh, da realizzarsi a Santa Teresa Gallura  in data 11 settembre 2020, alle ore 

19.00 in Piazza Libertà, secondo quando specificato nella proposta protocollo 0011525/2020 del 

10/08/2020, pervenuta dall’Associazione Sarditudine di Palau, con sede in via Don Occhioni 11 -  

07020 - C.F. 91012880901, rappresentata  legalmente dal Sig. Giovanni Angeli;

2) DI DESTINARE alla realizzazione dell’evento suddetto un contributo economico pari a € 

1.500,00, con imputazione nella Missione 07 Turismo, al capitolo 6480 voce di spesa” Prestazioni 

di servizio ufficio turistico locale”, del bilancio finanziario 2020, la cui erogazione è subordinata 

specifico alla presentazione di rendiconto da parte dell’associazione beneficiaria della stessa;

3) DI DEMANDARE all’Associazione Sarditudine di Palau, come rappresentata, la predisposizione 

del piano della sicurezza di cui alla Circolare del Ministero dell’Interno 18 luglio 2018 n. 

11001/1/110/(10) e delle misure di contenimento della diffusione Covid-19 di cui al DCPM 7 agosto 

2020 all. 9;

4) DI DARE ATTO che in relazione all’evolversi della situazione epidemiologica nel territorio 

comunale la realizzazione dell’evento in oggetto potrà subire modifiche o annullamento;

5) DI DEMANDARE alla Responsabile del Settore Cultura Istruzione Sport Turismo e Spettacolo, 

la formalizzazione dei provvedimenti successivi di impegno e liquidazione, nei tempi e con le 

modalità del caso, per la fattiva realizzazione del progetto;

6) DI DICHIARARE il presente atto urgente e come tale immediatamente eseguibile, ai sensi del   

4° comma dell’art.134 del D. lgs. 267 del 18.08.2000.



4

Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Stefano Ilario Pisciottu Dott.ssa Paola Moroni

(atto sottoscritto digitalmente)


